АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЛЕШОВКА
НЕФТЕГОРСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.11.2021 № 81
О внесении изменений в прогноз социально - экономического развития сельского поселения Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и на период до 2024 года, утвержденный постановлением от 13.10.2021 № 68
В целях реализации полномочий, наделенных статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания представителей сельского поселения Кулешовка от 11.11.2021 № 59 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Кулешовка от 18.12.2020 года № 20 «О бюджете сельского поселения Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы», Администрация сельского поселения Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в прогноз социально - экономического развития сельского поселения Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и на период до 2024 года, утвержденный постановлением от 13.10.2021 № 68 следующие изменения:
2. В Приложении № 1 «Прогноз расходов по муниципальному образованию сельское поселение Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской области» в следующей редакции:

Прогноз расходов
по муниципальному образованию сельское поселение Кулешовка

муниципального района Нефтегорский Самарской области
тыс. руб.

	Показатели
	2020 год утвержден
	2021 год прогноз
	2022 год прогноз
	2023 год

прогноз
	2024 год

прогноз

	Всего по МО сельское поселение Кулешовка
	13 057,2
	12 292,6
	6 483,5
	4 465,5
	4 449,8

	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	584,8
	785,3
	795,3
	795,3
	795,3

	Администрация
	1 913,5
	2 154,5
	2 721,8
	2 108,7
	2 096,9

	Резервные фонды
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	72,2
	678,9
	100,0
	30,0
	1,0

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	93,9
	94,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Защита населения  и территории от ЧС природного техногенного характера
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, в целях возмещения затрат в связи с производством продукции в части расходов на содержание коров
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах   поселения в рамках благоустройства
	474,1
	864,3
	968,7
	976,8
	961,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 379,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Коммунальное хозяйство
	117,6
	1 436,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	154,8
	32,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Организация благоустройства поселения (уличное освещение)
	522,7
	577,5
	600,0
	500,0
	540,8

	Организация благоустройства поселения
	260,2
	221,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в обеспечении национальной безопасности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Охрана окружающей среды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по физической культуре и спорту
	31,6
	51,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Социальные пособия и выплаты

(доплата к пенсии)
	31,5
	86,5
	80,0
	50,0
	50,0

	Межбюджетные трансферты
	7 415,7
	5 304,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Культура
	-
	0,0
	1 213,0
	0,0
	0,0

1.2. В Приложении № 1 «Прогноз доходов по муниципальному образованию сельское поселение Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской области» в следующей редакции:
Прогноз доходов
по муниципальному образованию сельское поселение Кулешовка

муниципального района Нефтегорский Самарской области
тыс. руб.

	Наименование показателя
	Утвержден
на              2020 год
	План

на

2021 год
	План

на

2022 год
	План

на

2023 год
	План

на

2024 год

	Доходы налоговых и неналоговых поступлений
	3973,5
	4 091,6
	3 835,7
	3 845,7
	3 830,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п. 1 ст. 224 НК РФ, за исключением доходов полученных физ. лицами, зарегистрированными в качестве ИП, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	2 027,4
	2 100,2
	1 937,0
	1 937,0
	1 937,0

	Налог на имущество физических лиц
	85,0
	77,0
	75,0
	77,0
	77,0

	Земельный налог
	1 385,5
	887,9
	790,0
	789,9
	789,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	1,5
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	412,0
	63,0
	63,0
	63,0

	Штрафы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от уплаты акцизов
	474,1
	612,5
	968,7
	976,8
	961,1

	Доходы, получаемые бюджетами поселений в виде безвозмездных и безвозвратных перечислений - всего
	7 323,8
	8 127,8
	   2 267,7
	239,8
	239,8

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	28,1
	40,4
	40,4
	0,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских территорий
	1 963,3
	2 798,2
	2 227,3

	239,8
	239,8

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Подготовка изменений в правила землепользования и застройки)
	1 047,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (восстановительный ремонт скважины)
	0,0
	1304,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание дорог общего пользования, в т.ч. дорог в поселениях
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному  в/учету на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	93,9
	94,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие безвозмездные поступления
	0,0
	-
	-
	-
	-

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	4 014,8
	3 888,0
	-
	-
	-

	Доходы бюджетам сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	175,9
	2,1
	-
	-
	-

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения kuleshovka63.ru и в периодическом издании «Кулешовский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава

сельского поселения Кулешовка

муниципального района Нефтегорский

Самарской области

	                                            С.М. Лопухов